
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 23. června 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Sobota 23. června  

1:11 Planý poplach – Na monitoring údajného úniku plynu vyjela do ulice J. Š. Baara č. 

p. 1644/31 v Českých Budějovicích místní profesionální jednotka. Hasiči provedli 

měření koncentrací, ale nic nezjistili.  

8:03 Technický zásah – V Malostranské ulici č. p. 453 v Týně nad Vltavou snesla místní 

profesionální jednotka na žádost ZZS pacienta do sanitky.  

13:33 Technický zásah – Do ulice J. Š. Baara v Českých Budějovicích vyjela 

českobudějovická jednotka ještě jednou, a to do domu č. p. 6 k hučícímu plynovému 

kotli. Hasiči nejprve uzavřeli hlavní uzávěr plynu a poté vnikli do kotelny, kterou 

zkontrolovali. Událost poté předli zaměstnanci plynáren. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Sobota 23. června  

0:36 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požáru na státním hradě 

Rožmberk nad Vltavou. K zásahu vyjela místní dobrovolná jednotka, která byla 

odvolána ještě během jízdy. Jednalo se o planý poplach. 

14:16 Technický zásah – Pomocí navijáku z zásahového vozu ze stanice Český Krumlov 

vytáhli hasiči ve Větřní na žádost Policie ČR zapadlý autobus.  

15:15 Technický zásah – Jednotka SDH obce Benešov nad Černou zajistila v obci Kuří 

asistenci při pálení. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Sobota 23. června  

17:04 Požár – Během necelé půlhodiny uhasili hasiči požáru přístřešku na dříví stojícího u 

domu č. p. 204 v Jarošově nad Nežárkou. Když na místo přijela profesionální 

jednotka ze stanice Jindřichův Hradec, byla kůlna z poloviny zasažena požárem. 

Jednotka požár okamžitě lokalizovala, úplné dohašení bylo provedeno společně 

s jednotkou SDH obce Jarošov nad Nežárkou. Příčinou vzniku požáru bylo vznícení 

benzínu ze sekačky po čištění. Vzniklá škoda byla vyčíslena na Kč 10 000,--, 

hodnota uchráněného majetku činí Kč 15 000,--. 

 

 

Územní odbor Písek 

Sobota 23. června  

2:24 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požáru v supermarketu 

Tesco v Nádražní ulici v Písku. K zásahu vyjela místní profesionální jednotka, která 

byla odvolána ještě během jízdy. Jednalo se o planý poplach. 



15:21 Planý poplach – K dalšímu údajnému požáru vyjela písecká jednotka opět k Tescu 

do Nádražní ulice v Písku, a to k požáru auta. Také se jednalo o planý poplach. 

Jednotka u vozu nenašla žádné známky hoření. 

22:31 Technický zásah – K nouzovému otevření dveří, za kterými zůstalo dítě, byla do 

ulice Karla Boromejského č. p. 498 v Hradišti vyslána písecká profesionální 

jednotka. Hasiči nakonec nezasahovali, otec dítěte ještě před příjezdem hasičů dveře 

sám vykopnul. 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Sobota 23. června  

8:53 Technický zásah – U železniční stanice ve Volarech odstranila jednotka HZSP 

SŽDC strom.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Sobota 23. června  

11:26 Záchrana zvířete – Z automobilové plošiny ze strakonické stanice sundali ve 

Strakonicích strakoničtí profesionální hasiči kočku ze stromu. Kočka byla ve výšce 

cca 10 metrů. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Sobota 23. června  

5:42 Únik nebezpečných látek – Naftu uniklou ve Veselí nad Lužnicí do kolejiště 

likvidovala profesionální jednotka HZSP SŽDC.  

8:11 Technický zásah – Jednotka SDH obce Košice čerpala ve své obci studně po 

přívalovém dešti.  

12:39 Technický zásah – Asistenci při slavnostech zajistila v Táboře místní dobrovolná 

jednotka.  

 

 


